UBND HUYỆN LỘC HÀ

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

Số:   88 /BQLDA

V/v xin chấp thuận bổ sung hạng

mục tư vấn trong cơ cấu dự toán

công trình Đường giao thông từ vùng

Le Ve Cửa Trẹm đến vùng Cồn Trửa

và Bãi rác xã Hồng Lộc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lộc Hà, ngày 08 tháng 6 năm 2023

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà

 Công trình Đường giao thông từ vùng Le Ve Cửa Trẹm đến vùng Cồn Trửa

và Bãi rác xã Hồng Lộc được Ủy ban nhân dân huyện Lộc Hà phê duyệt Báo cáo

kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng tại Quyết định số 4320/QĐ-UBND ngày 02/8/2021

với tổng mức đầu tư 14.961,3 triệu đồng (trong đó: Chi phí GPMB: 200,0 triệu

đồng; Chi phí xây dựng: 12.698,6 triệu đồng; Chi phí quản lý dự án: 330,9 triệu

đồng; Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 1.025,5 triệu đồng; Chi phí khác: 200,3 triệu

đồng và Chi phí dự phòng: 506,0 triệu đồng).

 Trong quá trình tổ chức thực hiện xây dựng công trình, công tác bồi thường,

hỗ trợ giải phóng mặt bằng có ảnh hưởng đến đất trồng rừng, cần điều tra, khảo sát,

xác định phạm vi ranh giới, đánh giá hiện trạng đất đai, tài nguyên rừng, lập hồ sơ

chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang xây dựng. Vì vậy có phát sinh chi phí tư

vấn hạng mục chuyển đổi đất rừng.

Căn cứ quy định tại Điều 61 Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Khoản 18,

Điều 1 Luật số 62/2020/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Điều 19 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 3/3/2021 của Chính phủ quy định chi

tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng, việc điều chỉnh tăng chi phí

tư vấn đầu tư xây dựng công trình trong trường hợp cần thiết nhưng không làm thay

đổi giá trị tổng mức đầu tư xây dựng của dự án được xác định là không làm thay đổi

quy mô đầu tư dự án và không phải thực hiện thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư xây

dựng công trình.

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện (Chủ đầu tư) kính đề nghị Chủ

tịch UBND huyện Lộc Hà chấp thuận cho phép bổ sung chi phí tư vấn hạng mục

chuyển đổi đất rừng vào cơ cấu tổng dự toán, trích từ chi phí dự phòng của dự án để

có cơ sở phê duyệt điều chỉnh dự toán và tổ chức thực hiện theo quy định.

Kính mong Chủ tịch UBND huyện quan tâm giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng: TCKH, KTA&HT;

- Lưu: VT, KT.

Q. GIÁM ĐỐC

 Trần Phi Long

		bana.lh@hatinh.gov.vn
	2023-06-08T10:17:55+0700